
Souhrn usnesení č. 3/07 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 

 
 konaného dne 13. 6. 2007 

 
 
 
67/07 

 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
          
          
          
68/07 
 
Zastupitelstvo měst schvaluje:  
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 

          
 
 

69/07 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  
 

zápis ze schůze finančního výboru č.3/2007 ze dne 26.04.2007 a Zápis ze schůze 
finančního výboru č.4/2007 ze dne 21.05.2007.  
 
           
 
70/07 

 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2006. 
 
        Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
        
 
 
           



 2

71/07 

 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2006 a 
způsob použití zisku dle předloženého návrhu. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
 
           
72/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2006. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 

                                                                                                                             
 

 

73/07 
 

Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
vyúčtování dotací přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2006. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
 
           
74/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
rozbor hospodaření k 31.12.2006. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
 

    
 
 



 3

75/07 

         
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
Zprávu č. 37 o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto za rok 
2006. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
 
          
76/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

 
návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě č.37 o 
výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto za rok 2006. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
 
          
77/07 
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
s celoročním  hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2006 „bez výhrad“. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
 
          
 

78/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
 rozbor hospodaření sestavený k 31.03.2007. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
 
          



 4

 

79/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
rozpočtové opatření č.1/2007. 
 

Zodpovídá: Ing. M. Zima 
        Termín: ihned 
      
           
80/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  

 
prodej pozemku p.č. 4289/108 Ing. Miroslavu Culkovi (nar.:03.02.1952),  bytem 
Sluneční 1813, Choceň, podíl Ing. Františku Lagovi,  (nar.:14.01.1954) bytem 
Záboří 61, Dubné a Františku Vonešovi, (nar.:06.03.1954 ) a to každému 1/3 
podíl s celku za celkovou cenu 183.742,-Kč  
 

Zodpovídá:    vedoucí OSM 
              Termín:   31.7.2007 
 
          
81/07 
 
Zastupitelstvo města mění:  

 
usnesení č. 17/05 ze dne 16.3.2005 tak, že se slova „manželům Kopeckým, 
Svařeň 51, Vysoké Mýto za cenu dohodou ve výši 2.640,-- Kč +  náklady 
města.“ nahrazují slovy „ paní Zdeně Maďarové, nar. 5.2.1963, bytem Svařeň 
51, Vysoké Mýto za cenu 2722,-Kč.“ 
 
       Zodpovídá:  vedoucí OSM 
       Termín:   31.7.2007 
 
          
82/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

 
prodej p.p.č. 172/5 v k.ú. Svařeň panu Radku Šimčíkovi, nar. 16.1.1966, Svařeň 
40, Vysoké Mýto za cenu 25.899,-Kč. 



 5

        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
 
          
83/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti č. UZSVM/HUO/400/2007-
HUOU Sp 7/2003 Ji dle předloženého znění. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:  31.7.2007 
 
           
84/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
výkup pozemku p.č. 2435/19, 2435/20, 2435/21, 2440/4, 2440/5, 2441/6, 
2443/2, 2443/4 a 2444/1 vše v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za cenu 853.900,-
Kč. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
             Termín:  31.7.2007 
 
          
 
85/07 
 
Zastupitelstvo města odkládá: 
 
projednání žádosti společnosti TORO VM a.s., se sídle Hradecká 251, Vysoké 
Mýto o prodej pozemků p.č. 2441/2, 2441/4, 2431/3 v k.ú. Vysoké Mýto do 
doby převodu pozemků p.č. 2435/19, 2435/20, 2435/21, 2440/4, 2440/5, 2441/6, 
2443/2, 2443/4 a 2444/1 od paní Jany Hromádkové na město Vysoké Mýto. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:  31.7.2007 
 
          
 



 6

86/07 

 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej pozemku p.č. 4128/201 v k.ú. Vysoké Mýto za cenu 56.100,-Kč 
manželům Leoně (nar. 14.1.1970) a Oldřichu (nar. 3.11.1967) Tomešovým, 
bytem Jiráskova 295, 566 01 Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá:   vedoucí OSM 

               Termín:  31.7.2007 
 
          
87/07 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej pozemku p.č. 4128/200 a 4128/184 v k.ú. Vysoké Mýto za cenu 39.300,-
Kč manželům Vladimíru (nar. 1.6.1953) a Jaroslavě (nar. 10.5.1957) 
Dvořákovým, bytem Wirthova 227, 566 01 Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSM 

        Termín:  31.7.2007 
 
          
88/07          
 
Zastupitelstvo města trvá: 

 
na usnesení č. 178/05 ze dne 14.12.2005. 
         

Zodpovídá: vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
          
 
89/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej p.p.č. 23/7 v k.ú. Svařeň panu Radku Šimčíkovi, (nar. 16.1.1966), Svařeň 
40, Vysoké Mýto za cenu 840,-Kč. 
 
       Zodpovídá:   vedoucí OSM 
       Termín:   31.7.2007 



 7

 
90/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej p.p.č. 23/10 v k.ú. Svařeň panu Josefu Jandovi, (nar. 01.06.1966), Svařeň 
9, Vysoké Mýto za cenu 930,-Kč. 
 
       Zodpovídá:  vedoucí OSM 
       Termín:   31.7.2007 
 
          
91/07 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej p.p.č. 23/9 v k.ú. Svařeň panu Jiřímu Paďourovi, (nar. 23.05.1968), Na 
Vápence 21/1914, Praha 3 za cenu 6.920,-Kč. 
 
       Zodpovídá:   vedoucí OSM 
       Termín:   31.7.2007 
 
 
92/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
  
prodej p.p.č. 23/13, 761/3 a 202/2 v k.ú. Svařeň paní Haně Bilíkové (nar. 
18.07.1974), Svařeň 2, Vysoké Mýto za cenu 4.330,-Kč. 
 
       Zodpovídá:  vedoucí OSM 
       Termín:    31.7.2007 
 
          
93/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
výkup dílu „a“ dle geometrického plánu č. 77-41/2007 o výměře 20 m2 od 
vlastníka za cenu 1.440,-Kč. 

Zodpovídá:    vedoucí OSM 
             Termín:   31.7.2007 
 



 8

          
94/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
prodej pozemku p.č. 5120/22 v k.ú. Vysoké Mýto a pozemku p.č. 1210 v k.ú. 
Hrušová panu Josefu Hájkovi, (nar.: 04.06.1948), bytem Lžovická 483, 281 26 
Týnec nad Labem, IČ: 14752280 za cenu 88.790,-Kč 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
 
95/07 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 
výkup pozemku p.č. 4589/4, 4591/84, 4604/6, 4629/4, 4629/26, 4643/47, 
4654/42 a 4643/102 v k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka. 
 

Zodpovídá   vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
           
96/07 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 
prodej parcely č. 1515/11 a budovy č.p.147 na p.č. 1515/11 v k.ú. Vysoké Mýto. 
  

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
          
97/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej spoluvlastnického podílu ve výši ½ z parcely vedené ve zjednodušené 
evidenci č. 451 v k.ú. Brteč spoluvlastníku této parcely za cenu 10.780,-Kč.  

 
Zodpovídá:  vedoucí OSM 

        Termín:   31.7.2007 
 



 9

98/07          
 
Zastupitelstvo města mění: 
 
usnesení č. 110/06 ze dne 13.9.2006 tak, že se písm. „m“ tohoto usnesení mění 
na:  

M 805/13 3/50 Martina Jiroušková 
Čapkovská 41, 
Vysoké Mýto  541.456,- 

     nar. 13.4.1978     
 

Zodpovídá:   vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
          
99/07 
 
Zastupitelstvo města mění: 

 
usnesení č. 109/06 ze dne 13.9.2006 tak, že se písm. „h“ tohoto usnesení mění 
na:  

H 804/8 59/1000 David Bečička M.Alše 1602, Choceň 
 531.950,-

Kč 
     nar. 2.5.1975     

 
Zodpovídá:  vedoucí OSM 

        Termín:   31.7.2007 
 
          
100/07 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje:  
 
prodej části pozemku p.č. 22 v k.ú. Brteč. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
          
101/07 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
  



 10

prodej bytu č. 357/2 v ulici Brandlova v č.p. 356,357 Choceňské předměstí, 
Vysoké Mýto, včetně podílu 865/10000 na stavebních a společných prostorách a 
na pozemcích p.č. 795 a 796 v k.ú. Vysoké Mýto panu  Tomáši Voleskému,  
bytem Němčice – Zhoř 94, 560 02      Česká Třebová za cenu ve výši 811.102,-
Kč. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na 
dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy za uvedenou sjednanou kupní cenu. V 
případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje prodej výše uvedeného bytu včetně 
podílu 865/10000 na stavebních a společných prostorách a na pozemcích 
osobám dle následujícího pořadí: 
2) manželé Duškovi Ing. Martin a Gabriela, bytem 17.listopadu  681, 566 01 
Vysoké Mýto,    za cenu ve výši 786.387,-Kč. 
3) Vodehnalová Jana, Domoradice 43, 566 01 Vysoké Mýto, za cenu ve výši 
761.000,- Kč.    

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
 
 
102/07 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej spoluvlastnického podílu na bytových jednotkách Stavebnímu bytovému 
družstvu Horizont, IČ: 25952617, se sídlem Komenského 106, 566 01 Vysoké 
Mýto tak jak je níže uvedeno: 
 
a) Bytová jednotka č. 5/512 v č.p. 512 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 35/100 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 821 v k.ú. Vysoké Mýto a společných 
prostorách         133/1250 
Kupní cena: 45.245,-Kč    

 
b) Bytová jednotka č. 5/356 v č.p. 356, 357 v ulici Brandlova, Choceňské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 

Spoluvlastnický podíl na pozemcích  p.č. 795 a 796 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách       
 43503/1000000 
 
Bytová jednotka č. 6/356 v č.p. 356, 357 v ulici Brandlova, Choceňské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 



 11

Spoluvlastnický podíl na pozemcích  p.č. 795 a 796 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách       
 45543/1000000 
 
Bytová jednotka č. 5/357 v č.p. 356, 357 v ulici Brandlova, Choceňské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 
Spoluvlastnický podíl na pozemcích  p.č. 795 a 796 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách       
 82365/1000000 
Celková kupní cena: 117.950,-Kč 

 
c) 
Bytová jednotka č. 5/505 v č.p. 505 v ulici Brandlova, Litomyšlské předměstí ve 
Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 393/1000 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 799 v k.ú. Vysoké Mýto a společných 
prostorách         24759/200000 
Kupní cena: 45.245,-Kč 

 
d) 
Bytová jednotka č. 5/504 v č.p. 504 v ulici Brandlova, Litomyšlské předměstí ve 
Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 345/1000 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 800 v k.ú. Vysoké Mýto a společných 
prostorách         22011/200000 
Kupní cena: 45.245,-Kč 

 
e) 
Bytová jednotka č. 7/508 v č.p. 508, 509 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 809, 810 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 39423/1000000 
 

Bytová jednotka č. 8/509 v č.p. 508, 509 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 809, 810 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 44166/1000000 
 



 12

Bytová jednotka č. 7/509 v č.p. 508, 509 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 809, 810 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 39372/1000000 
Celková kupní cena: 45.738,-Kč 

 
f) 
Bytová jednotka č. 10/517 v č.p. 517, 518 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 815, 816 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 41055/1000000 
 
Bytová jednotka č. 10/518 v č.p. 517, 518 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 51/100 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 815, 816 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 54570/1000000 
Celková kupní cena: 90.491,-Kč 

 
g) 
Bytová jednotka č. 7/510 v č.p. 510, 511 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 495/1000 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 813, 814 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 34650/1000000 
 
Bytová jednotka č. 8/510 v č.p. 510, 511 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 486/1000 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 813, 814 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 38394/1000000 
 
Bytová jednotka č. 7/511 v č.p. 510, 511 v ulici Palackého, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 485/1000 



 13

Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 813, 814 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 38315/1000000 
Celková kupní cena: 135.737,-Kč 

 
h) 
Bytová jednotka č. 7/506 v č.p. 506, 507 v ulici Brandlova, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 466/1000 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 811, 812 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 34018/1000000 
 
Bytová jednotka č. 7/507 v č.p. 506, 507 v ulici Brandlova, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 468/1000 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 811, 812 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 38376/1000000 
 
Bytová jednotka č. 8/507 v č.p. 506, 507 v ulici Brandlova, Litomyšlské 
předměstí ve Vysokém Mýtě 
Spoluvlastnický podíl k bytové jednotce 466/1000 
Spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 811, 812 v k.ú. Vysoké Mýto a 
společných prostorách        
 34484/1000000 
Celková kupní cena: 135.737,-Kč 

 
Prodeje lze uskutečnit po 20-ti letech od kolaudace bytů. Do této doby bude 
prodej zajištěn smlouvou o smlouvě budoucí.  
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
          
103/07 
 
Zastupitelstvo města trvá:  
 
na usnesení č. 20/07 ze dne 21.3.2007.   

 
Zodpovídá:  vedoucí OSM 

        Termín:   31.7.2007 



 14

 
           
104/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
výkup pozemků p.č. 4128/217, 4128/251, 4128/306, 4128/260, 4128/252, 
4128/218, 4128/307 a 4128/251 vše v k.ú. Vysoké Mýto od Družstva MVMB 
DOMUS, se sídlem Pražská 58, Vysoké Mýto, IČ: 25921908 za cenu 
2.158.800,-Kč. Pozemky budou převedeny za podmínky, že nebudou zatíženy 
věcnými břemeny a zástavními právy. 
 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   13.06.2007 
 
          
105/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě o prodeji nemovitostí se smlouvou se 
zřízením zástavního práva uzavřené dne 22.12.2004 s Družstvem MVMB 
DOMUS, IČ 25921908. 
 
        Zodpovídá: vedoucí OSM 
        Termín:   13.6.2007 
 

 
             
106/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej p.p.č. 2918 v k.ú. Vysoké Mýto paní Lence Šoulové, nar. 07.06.1971, 
Kpt. Jaroše 128, Vysoké Mýto za cenu 23.661,-Kč. 
 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
 

 
 
          



 15

107/07  

 
Zastupitelstvo města mění:  
 
usnesení č. 31/07 ze dne 21.03.2007 tak, že se slova „manželům Františku (nar.: 
25.02.1950) a Janě (nar.: 07.01.1949) Bohuňkovým, bytem V Peklovcích 503, 
Vysoké Mýto za kupní cenu ve výši 44.230,-Kč“ nahrazují slovy „manželům 
Františku (nar.: 25.02.1950) bytem Puškinova 441, Vysoké Mýto a Janě (nar.: 
07.01.1949) bytem V Peklovcích 503, Vysoké Mýto, Bohuňkovým  za kupní 
cenu ve výši 28.600,-Kč“ 
 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
           
108/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
prodej budovy č.p. 819 na Masarykově náměstí ve Vysokém Mýtě na pozemku 
p.č. 1690/37 v k.ú. Vysoké Mýto včetně pozemku společnosti VISAMONT CZ, 
spol. s r.o., se sídlem Bratislavská 232/48, Brno, IČ: 25553691 za cenu 
386.001,-Kč. 
Cena je stanovena s ohledem na špatný technický stav objektu. 
Kupující se zavazuje provézt do 31.12.2010 rekonstrukci budovy dle předložené 
studie k žádosti o prodej areálu bývalých kasáren Vysoké Mýto, body 4a, 4b, 4c. 
V případě nesplnění tohoto závazku bude sjednáno právo odstoupení města 
Vysokého Mýta od kupní smlouvy. 
Ve smlouvě bude uvedeno předkupní právo města Vysokého Mýta za výše 
uvedeno sjednanou kupní cenu.    
 
        Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.7.2007 
 
           
109/07 
 
Zastupitelstvo města vydává: 
 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2007, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. 
 

Zodpovídá: JUDr. Poláček 
Termín: ihned 



 16

          
110/07 
         
Zastupitelstvo města vydává: 
 
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2007, kterou se mění a doplňuje  obecně závazná 
vyhláška č. 6/2006, o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství, ve 
znění vyhlášky č. 1/2007. 
 

Zodpovídá: JUDr. Poláček 
Termín: ihned 

 
          
111/07 

 
Zastupitelstvo města zrušuje: 
 
usnesení č. 152/06, a to v případě uzavření smlouvy zajišťující úhradu dluhu od 
Elektrocentrum KBT s.r.o. v likvidaci.  
 

Zodpovídá: JUDr. Poláček 
Termín: ihned 

 
           
112/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

 
uzavření smlouvy s městem Svitavy, IČ 00277444, o sdružení finančních 
prostředků dle zaslaného návrhu na předfinancování projektu Propagace 
turistické oblasti Českomoravské pomezí realizovaného za finanční pomoci EU 
a Pardubického kraje. Podíl Vysokého Mýta činí 108 000,-- Kč.  
    
       Zodpovídá:  vedoucí OVV 
                                                                       Termín:   červen 2007 

 
           
 

113/07 
 
Zástupitelstvo města schvaluje:     
 
Poskytnutí dotací pro sportovní aktivity na rok 2007 vyšší než 50tis. Kč v této 
výši: 



 17

 
1.FC Nejzbach –    Drogy do sportu nepatří  -       Kč   75.000,- 
Plavecký klub –     Plavecký klub VM          -       Kč   75.000,- 
SK oddíl kopané – Sportovní aktivity           -       Kč 200.000,- 
 
        Zodpovídá: p. Felgr 
        Termín: ihned  
 
           
114/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
poskytnutí dotace města Vysokého Mýta Regionálnímu muzeu ve Vysokém 
Mýtě na kulturní a vědeckou činnost muzea související s historií regionu 
Vysokomýtska ve výši 150 000,- Kč. 
 
        Zodpovídá:  vedoucí OVV 
        Termín:   červen 2007 
 

           
 

115/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
dotaci města Vysokého Mýta Domu dětí a mládeže Mikádo Vysoké Mýto na 
projekt  Karneval Rio Mejto ve výši 73 000,- Kč.  
 
        Zodpovídá:  vedoucí OVV 
        Termín:   červen 2007 
 
           
116/07         

                 
Zastupitelstvo města vydává:   

 

obecně závaznou vyhlášku č.3/2007, kterou se vydává Požární řád města 
Vysokého Mýto.           

 

Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                     Termín: ihned 
       
 



 18

117/07           

 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
uzavření Smlouvy o vytvoření svazku obcí Českomoravské pomezí, a to včetně 
přílohy, kterou tvoří  stanovy tohoto svazku. 
   
        Zodpovídá:  vedoucí OVV 
                                                                                 Termín:   červen 2007 
     
          

118/07 
 
Zastupitelstvo města stanovuje:  
 
měsíční odměnu předsedům komisí a výborů ve výši 1250,- Kč. 
 

 Zodpovídá:   tajemnice MěÚ 
        Termín:  ihned 
 
          
 
 

119/07 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 

          (18,0,0)3 
 
 
 
120/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
vyřazení a převod movitého majetku Technickým službám Vysoké Mýto 
v celkové hodnotě 232 264,-Kč formou daru. 
 
        Zodpovídá: vedoucí OSS 
        Termín: ihned 
 
 
          



 19

121/07 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
zápis č. 2/2007 z jednání kontrolního výboru konaného dne 4.6.2007. 
 
  
    
122/07 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 4.6.2007. 
 
          
 
123/07 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
 

poskytnutí finanční částky z  rozpočtu města Vysokého Mýta na dofinancování 
akce „Domov důchodců Žižkova ulice Vysoké Mýto“ v případě obdržení dotace 
z Ministerstva práce a sociálních věcí.  
 
Zodpovídá:   vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
Termín:     ihned 
 
           
 
124/07 
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

s poskytováním sociálních služeb po dobu minimálně 20 let v domově důchodců 
Žižkova ulice Vysoké Mýto v případě obdržení dotace z Ministerstva práce a 
sociálních věcí.  
 
Zodpovídá:   vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
Termín:     ihned 
 
 
 
 



 20

125/07           

 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

v souladu s vyhláškou č. 4/99 ve znění pozdějších změn o vytvoření a použití 
fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na opravy, modernizaci a 
rozšíření bytového fondu“, vyhlášení tohoto výběrového řízení: 

1)     Celková částka, která je k dispozici pro poskytování úvěrů činí  4 189 981,- 
Kč 
 
2)     Účel, na který se poskytují úvěry:  

a)  obnova střechy starší 10 let 

b) zřízení plynového nebo elektrického vytápění nebo vytápění z obnovitelných  
zdrojů náhradou za vytápění tuhými fosilními palivy 

c)   zřízení malé čistírny odpadových vod ke stávajícímu domu 

d)   připojení na městskou kanalizaci 

e)   zřízení vodovodní přípojky 

f)   dodatečná izolace domu proti spodní vodě 

g)   obnova fasády domu včetně klempířských konstrukcí 

h)   zateplení obvodového pláště domu 

i)   vybudování WC nebo koupelny v bytě, ve kterém dosud nebyla zřízena 

j)    vybudování nového bytu nástavbou nebo vestavbou. 

3)     Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem 
obytné budovy nebo bytu na území města nebo společenství vlastníků jednotek a 
nemá závazky vůči Městu Vysokému Mýtu či jiným osobám zřízeným Městem 
Vysokým Mýtem nebo s majetkovou účastí Města Vysokého Mýta. 

4)     Období, ve kterém budou úvěry poskytovány:   do tří měsíců od jejich 
schválení Zastupitelstvem města. 

5)     Žádost o úvěr se předkládá na formuláři, který vydal MěÚ Vysoké Mýto, 
k žádosti je nutno doložit přílohy uvedené v tomto formuláři. 

6)     Žádosti o úvěr je nutno doručit nejpozději do 31.10.2006  na podatelnu 
MěÚ Vysoké Mýto (kancelář č. 117, 1. patro). 

Termín:    ihned 
Zodpovídá: Ing. František Eliáš, vedoucí OÚP 
          



 21

126/07 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí 
Mikroregion Vysokomýtsko ve výši 4 Kč na 1 trvale bydlícího obyvatele dle 
údajů uvedených ve Vyhl. MF ČR č. 426/2006 Sb. 
(12 432 obyv.  »  49 728,00 Kč).  
 
        Zodpovídá: Ing. Jiraský 
          
 
127/07 
 
Zastupitelstvo města ukládá: 

 
členům RM komplexně se zabývat dopravní situací u ZUŠ (u mýtnice) a 
parkováním v ul. Svatopluka Čecha. 
 

Zodpovídá: Ing. Krejza 
     
    

128/07 
 
Zastupitelstvo města ukládá: 
 
starostovi města svolat zasedání ZM na pondělí 25.6.2007 na 15.00 hod. 
 
        Zodpovídá: Ing. Krejza 
          
 
 
   

Ing. Martin  K r e j z a 

starosta 
 
 
 

Ing. František  J i r a s k ý 
místostarosta 

 

 
 



 22

 

 
 
 
 
 
 
 


